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Doctor(a) 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO  
MANIZALES – CALDAS. 
 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA 

             DEMANDADO:                 MAURICIO ALBERTO VASQUESZ RAMIREZ  
             RADICADO:                     2019 - 269 
             ASUNTO:                       LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 
al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 
judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al 
control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me 
fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito 
según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo, se 
según lo dispuesto en el articulo 446 del Código General del Proceso, así :  
 
 
CONFORME AL PAGARE N°    455938165 
 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 

abr-19 $ 163.429  $ 1.667.260  2,2091 $ 133.822  1112 $ 1.964.511  

may-19 $ 640.354  $ 1.190.335  2,1454 $ 495.489  1082 $ 2.326.178  

jun-19 $ 648.770  $ 1.181.919  2,1414 $ 487.173  1052 $ 2.317.862  

jul-19 $ 657.296  $ 1.173.393  2,1394 $ 479.052  1022 $ 2.309.741  

ago-19 $ 665.964  $ 1.164.755  2,1434 $ 472.003  992 $ 2.302.722  

sep-19 $ 674.685  $ 1.156.004  2,1434 $ 463.722  962 $ 2.294.411  

TOTAL       $ 2.531.261    $ 13.515.425  

 
 

TOTAL LIQUIDACION DE LAS CUOTAS……….$  13.515.425 

 
 
 

RESOLU
CION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL 
DíA
S 

  LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL 

MENSUA
L 

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $87.290.158 31  $      1.887.438,03  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $87.290.158 30  $      1.820.896,61  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $87.290.158 31  $      1.870.648,90  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $87.290.158 31  $      1.858.256,09  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $87.290.158 29  $      1.762.363,97  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $87.290.158 31  $      1.874.186,29  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $87.290.158 30  $      1.791.451,09  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $87.290.158 31  $      1.806.715,33  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $87.290.158 30  $      1.742.393,29  
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605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $87.290.158 31  $      1.800.473,07  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $87.290.158 31  $      1.815.624,66  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $87.290.158 30  $      1.762.224,82  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $87.290.158 31  $      1.797.796,37  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $87.290.158 30  $      1.718.183,90  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $87.290.158 31  $      1.741.384,09  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $87.290.158 31  $      1.728.795,46  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $87.290.158 28  $      1.579.352,63  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $87.290.158 31  $      1.736.890,36  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $87.290.158 30  $      1.672.156,97  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $87.290.158 31  $      1.719.791,79  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $87.290.158 30  $      1.663.442,79  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $87.290.158 31  $      1.716.187,57  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $87.290.158 31  $      1.721.593,31  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $87.290.158 30  $      1.661.989,50  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $87.290.158 31  $      1.707.170,12  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $87.290.158 30  $      1.668.672,44  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $87.290.158 31  $      1.741.384,09  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $87.290.158 31  $      1.759.334,59  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $87.290.158 28  $      1.640.723,29  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $87.290.158 31  $      1.831.933,50  

382 01-abr-22 19-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $87.290.158 19  $      1.154.291,40  

INTERESES MORATORIOS  $    53.753.746,30  

CAPITAL  $    87.290.158,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $   141.043.904,30  

 
 

TOTAL LIQUIDACION DELCAPITAL INSOLUTO……….$  141.043.904,30 

 
 

TOTAL LIQUIDACION DEL PAGARE………..$ 154.559.329,30 

 
 
CONFORME AL PAGARE N°    75032938 

RESOLU
CION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL 
DíA
S 

  LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL 

MENSUA
L 

1018 16-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $34.754.515 16  $         391.847,86  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $34.754.515 30  $         734.714,73  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $34.754.515 31  $         751.482,12  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $34.754.515 30  $         724.988,70  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $34.754.515 31  $         744.797,55  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $34.754.515 31  $         739.863,36  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $34.754.515 29  $         701.683,97  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $34.754.515 31  $         746.205,95  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $34.754.515 30  $         713.264,99  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $34.754.515 31  $         719.342,44  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $34.754.515 30  $         693.732,66  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $34.754.515 31  $         716.857,09  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $34.754.515 31  $         722.889,68  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $34.754.515 30  $         701.628,57  
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869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $34.754.515 31  $         715.791,36  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $34.754.515 30  $         684.093,71  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $34.754.515 31  $         693.330,85  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $34.754.515 31  $         688.318,69  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $34.754.515 28  $         628.818,14  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $34.754.515 31  $         691.541,67  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $34.754.515 30  $         665.768,12  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $34.754.515 31  $         684.733,89  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $34.754.515 30  $         662.298,58  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $34.754.515 31  $         683.298,87  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $34.754.515 31  $         685.451,17  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $34.754.515 30  $         661.719,95  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $34.754.515 31  $         679.708,58  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $34.754.515 30  $         664.380,76  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $34.754.515 31  $         693.330,85  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $34.754.515 31  $         700.477,83  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $34.754.515 28  $         653.252,82  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $34.754.515 31  $         729.383,03  

382 01-abr-22 19-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $34.754.515 19  $         459.580,31  

INTERESES MORATORIOS  $    22.528.578,86  

CAPITAL  $    34.754.515,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    57.283.093,86  

 
 

TOTAL LIQUIDACION DEL CAPITAL ADEUDADO…………$  57.283.093.86 

 
 
CONFORME AL PAGARE N°    75032938-1 
 

RESOLUCI
ON 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL 
DíA
S 

  LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 

BANCARIO 
CORRIENT

E 

ANUA
L 

MENSUA
L 

1018 16-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $30.622.234 16  $         345.257,49  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $30.622.234 30  $         647.357,80  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $30.622.234 31  $         662.131,57  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $30.622.234 30  $         638.788,19  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $30.622.234 31  $         656.241,78  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $30.622.234 31  $         651.894,26  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $30.622.234 29  $         618.254,37  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $30.622.234 31  $         657.482,73  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $30.622.234 30  $         628.458,42  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $30.622.234 31  $         633.813,26  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $30.622.234 30  $         611.248,47  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $30.622.234 31  $         631.623,41  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $30.622.234 31  $         636.938,74  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $30.622.234 30  $         618.205,56  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $30.622.234 31  $         630.684,40  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $30.622.234 30  $         602.755,58  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $30.622.234 31  $         610.894,43  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $30.622.234 31  $         606.478,21  
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64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $30.622.234 28  $         554.052,22  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $30.622.234 31  $         609.317,98  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $30.622.234 30  $         586.608,88  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $30.622.234 31  $         603.319,64  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $30.622.234 30  $         583.551,86  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $30.622.234 31  $         602.055,24  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $30.622.234 31  $         603.951,63  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $30.622.234 30  $         583.042,04  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $30.622.234 31  $         598.891,83  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $30.622.234 30  $         585.386,47  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $30.622.234 31  $         610.894,43  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $30.622.234 31  $         617.191,64  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $30.622.234 28  $         575.581,64  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $30.622.234 31  $         642.660,04  

382 01-abr-22 19-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $30.622.234 19  $         404.936,62  

INTERESES MORATORIOS  $    19.849.950,82  

CAPITAL  $    30.622.234,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    50.472.184,82  

 
 

TOTAL LIQUIDACION DEL CAPITAL ADEUDADO……….$ 50.472.184,82 

 
 
 
 
 

GRAN TOTAL LIQUIDACION…………………..  $   262.314.607,98 
 
Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el hoy 19 de 
abril de 2022 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida la cual es cambiante 
mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la superintendencia financiera.  
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
Del Señor Juez, 
 
 

  
 

 


